
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3386

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 33

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

2
1
0

  

     AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MAR

   CVE-2017-1210   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, con un único criterio de 
adjudicación, al precio más bajo, no incurso en baja temeraria, para 
la adjudicación del contrato de obras de reparación y asfaltado de 
viales año 2017. Expediente 18/2017.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 8 de febrero de 2017, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, con un único criterio de 
adjudicación, al precio más bajo, no incurso en baja temeraria, para la adjudicación del con-
trato de obras de reparación y asfaltado de viales año 2017, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Ribamontán al Mar. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1. Dependencia: Ofi cinas Municipales. 

  2. Domicilio Avenida del Ayuntamiento, 25 - Carriazo. 

  3. Localidad y Código Postal: Ribamontán al Mar, 39150. 

  4. Teléfono: 942 505 254. 

  5. Telefax: 942.505.267. 

  6. Correo electrónico: secretaria@ribamontanalmar.es 

  7. Dirección de internet del Perfi l de Contratante: ribamontanalmar.sedelectronica.es 

 d) Número de expediente: 18/2017. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Reparación y asfaltado de viales año 2017. 

 c) Lugar de ejecución/entrega: 

  1. Domicilio; Avenida del Ayuntamiento, número 25. 

  2. Localidad y Código Postal: Carriazo - 39150. 

 d) Plazo de ejecución: Tres meses. 

 e) Admisión de prórroga: No. 

 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45200000. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Precio más bajo, no incurso en baja temeraria. 

 4. Valor estimado del contrato: 327.362 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 270.547,11 euros. IVA: 56.814,89 euros. Importe total: 327.362 euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3387

JUEVES, 16 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 33

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

2
1
0

 6. Garantías exigidas: 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación, excluido el IVA. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales, contados a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el BOC. 

 b) Lugar de presentación: 

  1. Dependencia: Ayuntamiento de Ribamontán al Mar. 

  2. Domicilio: Avenida del Ayuntamiento, número 25. 

  3. Localidad y Código Postal: Carriazo - 39150. 

 Ribamontán al Mar, 3 de febrero de 2017. 

 El alcalde, 

 Francisco Manuel Asón Pérez. 
 2017/1210 


		Gobierno de Cantabria
	2017-02-14T10:38:38+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




